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Turbo şarj:
Hasar  rEsİMLErİ, NEDENLErİ vE öNLEMLEr
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1  önsöz

MAHLE, otomotiv sanayinde en önemli araştırma ve geliştirme partnerle-

rinden birisidir ve bu alanda önde gelen motor parçaları ve sistemleri ve 

de filtre sistemleri üreticilerindendir. MAHLE mühendisleri, motor ve araç 

üreticileri ile ortaklaşa çalışarak, dünya çapında en yüksek kalitede ürün-

ler üretmektedir. Aynı yüksek kalite standartları, otomotiv yan sanayi için 

yedek parça üretiminde de uygulanmaktadır. 

Üretim sürecinde ve sonrasında gerçekleştirilen çok sayıda kontrol, 

MAHLE ürünlerinin yüksek kalite seviyesinin sağlanmasını güvence altına 

almaktadır. Eğer uygulamada yine de arıza oluşursa, bunun nedeni genel-

likle motor bünyesinden ve buna bağlı aksamlardan kaynaklanmaktadır. 

Turbo şarj – TaKıM

Turbo şarj, performansı artırmak ve yakıt yanmasını en iyi duruma getir-

mek için kullanılmaktadır. Motorda iyi ve tam bir yanma sağlamak için 1 kg 

akaryakıt ve yaklaşık 15 kg havayı kapsayan bir karışım oranı gerekmekte-

dir (stokiyometrik akaryakıt oranı). Bu hava miktarı yaklaşık 11 m³'e eşde-

ğerdir. Şarj edilirken içeri emilen havanın yoğunluğu yükseltilir ve böylece 

hava miktarı da artar. 

Şarj sayesinde dolum oranı iyileştirilir ve bununla birlikte içten yanmalı 

motorun randımanı belirgin bir şekilde artar. Ayrıca tork, etkin olarak 

artar ve bu da performansın yükselmesine olanak verir. Bu demektir ki, 

aynı performansa sahip doğal emişli bir motora kıyasla, turbo şarjlı bir 

motor, daha ufak bir silindir hacmi ve daha düşük bir ağırlık ile donatılabilir 

(Downsizing; hacim küçülmesi sayesinde performans arttırma).

Turbo şarjın kalbi, türbin çarkı, mil ve kompresör çarkından oluşan dönme 

düzeneğidir. Türbin çarkı, egzoz kısmında bulunmaktadır. Türbin çarkı, 

örneğin sürtünme kaynağı ya da lazer kaynağı yöntemiyle mile sabitlen-

miştir. Kompresör çarkı, genellikle vidalanarak rotor milinin diğer ucuna 

monte edilmiştir.

Motordan egzoz gazı akışı, türbin aracılığıyla sağlanır. Bu sayede türbin 

çarkı, hızlı bir şekilde dönmeye başlar, bu da kompresör çarkını harekete 

geçirir. Türbin devir sayısı, türbinin mimari tarzına ve egzoz gazı miktarına 

bağlıdır. Küçük turbo şarjlarda dönme düzeneği, 300.000 devir/dakikaya 

kadar ulaşır. Turbo şarjı ve motoru tahrip etmemek için, azami şarj basıncı 

genellikle bir şarj basıncı regülatörü aracılığıyla sınırlandırılır.

Turbo şarj – DEğİşİMİ: 

DİKKaT EDİLMEsİ gErEKEN ETKENLEr

Bir turbo şarjı, yapıcı ve işlevsel olarak motorun ömrünü belirler. 

Uygulamada ise, egzoz sistemi bünyesindeki yüksek performans bile-

şenleri, turbo şarjın ömrünü kısaltabilecek çeşitli risk etkenlerine maruz 

kalmaktadır. 

Başarılı bir onarım için ön koşul, hasarın nedenini iyi analiz etmek ve bunu 

düzeltmektir. Bu yapılmazsa, kısa bir süre sonra yeni turbo şarjın yeniden 

devre dışı kalması söz konusu olacaktır. 
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Bu broşürde tipik hasar resimleri derlenmiş olup, bunların olası neden-

leri açıklanmıştır. Bu bilgilere, gelecekteki bu tarz hasarları önlemek için 

gerekli olacak ipuçları ilave edilmiştir.

Bununla araç servislerine ve motor rektifiyecisine, olası arıza nedenle-

rini bulmasında yardımcı olmak ve motor onarımının profesyonelce yürü-

tülmesinde katkıda bulunmak istiyoruz ki bu da ürünlerimizin ve böylece 

motorun tamamının uzun bir süre güvenilir olarak işlevselliğini korumasını 

sağlayacaktır. 



Resim 2
Kompresör gövdesinde aşınma izleri

 Resim 4
Mile yapışmış yatak malzemesi 

Resim 1
Gövdedeki yıpranmış kompresör çarkı

Resim 3 
Mil renginin değişmesi
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2  Yetersiz yağlama

Turbo şarjın en sık rastlanan arıza nedenlerinin başında, yetersiz yağlama 

gelmektedir. Turbo şarj yeteri kadar yağlanmıyorsa, hasar kısa zamanda 

kendini gösterir. Bunun nedeni, turbo şarjın çok yüksek devir sayılarıdır.

soNuçLarı
		Yatakta meydana gelen bir hasar nedeniyle, kompresör çarkı ve tür-

bin çarkı turbo şarjın gövdesine sürtünebilir (resim 1). Bu, gövdedeki 

aşınma izlerinden anlaşılabilir (resim 2). 
  Turbo şarjdaki şarj basıncı düşük kalırsa, motorun performansı da aza-

lır: Dönme düzeneği, artık azami devir sayısına ulaşamaz ve bu yüzden 

tam şarj basıncını oluşturamaz. Bunun nedeni yetersiz yağlamanın yol 

açtığı karışık sürtünmedir.
  Egzoz sisteminden siyah duman gelmektedir. Bu, motorun hava ile 

yeteri kadar beslenememesi ve buna bağlı olarak ortaya çıkan zengin 

hava yakıt karışımından kaynaklanmaktadır.
   Mil şaftında belirgin bir şekilde renk değişimi görülmektedir (resim 3). Bu 

da, mil ve yatağın birbirine sürtünmesi ve bundan kaynaklanan yüksek 

sıcaklık sonucunda meydana gelmektedir. Nedeni yetersiz yağlamadır. 

Sıcaklık belli bir dereceyi aşarsa, bu durum burç malzemesinin mile 

yapışmasına (resim 4) ya da burcun mile tamamen kaynamasına neden 

olur.
  Turbo şarjın uzun bir süre eksik yağ ile çalışması sonucunda mil şaftı kırı-

lır (resim 5). Bu esnada milin malzemesi tamamen kızarabilir ve kırılabilir. 
  Turbo şarj gövdesine sıkıca sabitlenmiş olan burçlar, mil ile birbirine 

kaynarsa, bu durumda burçlar gövde içerisinde ters tarafa dönebilirler 

(resim 6).
  Mil, karışık sürtünme nedeniyle aniden yatak gövdesi içerisinde dönme-

yebilir. Hareket mekanizmasının aniden bloke olması durumunda, komp-

resör çarkının emniyet somunu çözülebilir.
  Dönme düzeneğinin gövdeye sürtünerek çalışması oldukça denge-

siz bir durum yaratabilir. Bunun neticesinde radyal yatağın kırılma riski 

bulunmaktadır (resim 7).
  Kullanılan yanlış yağ ya da sıcak bırakılmış motor, burçların takıldığı 

turbo şarj gövdesinde kurumlanma oluşturabilir. 
 Radyal yataklar aşınmıştır.
 Eksenel yatakta aşınma izleri ya da kurum birikintileri görülür.
  Yıpranmış yataklar, milin aşırı salgılı dönmesine neden olabilir, bu da 

yatak kovanına hasar verebilir.

Resim 5
Kırık mil 

Resim 6
Dönmüş burç

 Resim 7
Kırılmış radyal yatak
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NEDENLErİ
  Motordaki yağ seviyesi genel olarak çok düşüktür. Bunun sonucunda 

yalnızca motor değil, aynı zamanda turbo şarj da yetersiz yağlamaya ve 

yeterince soğumamış yağa maruz kalmaktadır.
  Kullanılan yağ yeteri kadar sıcağa dayanıklı değildir. Bunun etkisiyle daha 

fazla yağ kurumu birikmektedir. Bu, aşağıdaki sorunlara neden olabilir: 

Turbo şarjın yağ beslemesi ve turbo şarjın yağ boruları kurumla tıkanabilir.
  Motorun sıcak bırakılması halinde ise, yağ besleme boruları kurumla 

tıkanabilir ve bu da turbo şarjın artık yetersiz miktarda yağ ile beslenme-

sine neden olabilir.
  Eğer soğuk motor çalıştırıldıktan hemen sonra yüksek devir sayısına 

getirilirse, turbo şarjın yağ beslemesi henüz yeterli olmaması riski oluşa-

bilir ve bu da turbo şarjdaki yağ filminin yırtılmasına neden olabilir.
  Yağ devir daimine kir ya da conta kalıntıları gibi yabancı maddeler intikal 

ederse, turbo şarjın yağ besleme borusu ve/veya turbo şarjın yatak göv-

desi tıkanabilir.
  Yağın viskozitesi aşırı yüksek ise, bu durumda yağın depolanacak yer-

lere sevki gecikmeye uğrar ve bu da, turbo şarjın gerekli zamanda yağ 

ile beslenmesinin güvence altına alınmasını sekteye uğratır. Aşırı düşük 

viskozitede ise, yağın taşıma kabiliyeti gereğinden daha az olduğundan, 

karışık sürtünmeye neden olabilir . 
  Eğer motor, biodizel ya da bitkisel yağ ile çalışıyorsa, bu durum motor 

yağında jöleleşme tehlikesi oluşturur. Bununla yağın viskozitesi artar 

ve artık yağ, turbo şarjdaki ince yağ borularından sevk edilemez hale 

gelebilir.
  Yatak gövdesi besleme borularının kesitleri ya yanlış bir flanş contası ya 

da sıvı conta kullanılması nedeni ile küçülmüş olabilir.

YarDıM/öNLEM
  Motor tasarlanan sıcaklıklarda çalıştırılmalıdır. İstenilen performans için 

belli bir sıcaklığa ihtiyaç olup, tasarım sıcaklığından daha soğuk veya 

çok daha sıcak çalıştırılmamalıdır.
 Motor yeteri kadar yağ ile beslenmelidir.
  Sadece otomobilin ya da motorun imalatçısı tarafından tavsiye edilen 

motor yağları kullanılmalıdır.
 Yalnızca kısa mesafelerde araç sürmekten kaçınılmalıdır.
  Üretici firmanın verdiği talimatlar gereğince bakım aralıklarına mutlaka 

riayet edilmelidir.
   Yalnızca yüksek kaliteli ve tam olarak söz konusu araç için öngörül-

müş yağ filtreleri monte edilmelidir. 
  Her zaman turbo şarja uygun montaj seti kullanılmalıdır.
  Biodizel ya da bitkisel yağ ile çalışan motorlarda servise götürme 

süresi, normal servis aralıklarının en az yarısı kadar olan sürelerde 

gerçekleştirilmelidir.



Resim 1
Radyal yataktaki yivler 

Resim 2
Gövdeye çarpmış türbin çarkı

Resim 3 
Türbin kısmındaki koklaşmış yağ
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3  Kirli yağ

Kir, kurum, akaryakıt, su, yanma artıkları ya da metal aşınması yağı kir-

letebilir. Turbo şarjın aşırı yüksek devir sayıları yüzünden, yağdaki en 

küçük parçacıklar bile, turbo şarjda büyük hasarlara neden olabilir. 

soNuçLarı
  Yağdaki en küçük yabancı bir madde bile, burçta yivler oluşturabilmek-

tedir (resim 1). Turbo şarjdaki segmanlar yoğun bir şekilde yıpranabilir. 

Yıpranmış segmanlar, turbo şarjı artık yeteri kadar sızdırmaz hale getire-

mediğinden, yağ türbin kısmına intikal eder. Bu, yüksek yağ tüketimin-

den anlaşılabilir. 
  Yıpranmış burçlar yüzünden dönme düzeneğinin yatak boşluğu artar. 

Bu da, türbin ve kompresör çarkının salgılı dönmesine ve gövdeye çarp-

masına neden olur (resim 2). Bunun devam etmesi halinde mil kırılabilir.
  Yatak kovanı, yani eksenel yatağın pulu üzerinde yivler oluşur. 
 Eksenel yatakta yivler ve aşınma izleri görülebilmektedir.
  Yağ geri dönüş borusunun bloke edilmesi halinde, turbo şarjda halen 

mevcut olan yağ, artık turbo şarjın içerisinden dışarıya aktarılamaz ve 

bunun yerine kompresör ve türbin kısmına doğru harekete zorlanır. 

Daha sonra türbin kısmında kalan yağ, milin üzerinde yanar ve kurum 

meydana getirir (resim 3). Bundan dolayı, kurum katmanı yüzünden, 

burç gövdesi ve segmanlar yoğun bir şekilde yıpranabilirler.
  Turbo şarjın mili üzerinde kalıntıların biriktiği yerlerde belirgin aşınma 

izleri oluşur (resim 4).

NEDENLErİ
  Bakım periyotları aşılırsa, yağ filtresi kirleri yağdan artık gerektiği gibi 

filtreleyemez. Bu durumda kir parçacıkları, yağ filtresinin açılan baypas 

valfından motor yağlama sistemine karışır. 
  Eğer motor tıkanmış bir yağ filtresi ile çalıştırılırsa, bu durumda yağdan 

küçük aşındırıcı parçacıklar filtrelenemezler.
  Silindir kafası contası ya da yağ radyatörü sızdırıyorsa, su yağlama sis-

temine intikal eder ve yağı inceltir. Bu da yağın taşıma kabiliyetinin azal-

masına neden olur.
  Motor sökülüp bakımı yapılmış ve yeniden montajından önce kurallara 

uygun olarak temizlenmemişse, motorun içinde ilk defa çalıştırılmasın-

dan önce kir mevcuttur.
  İntercooler yenisi ile değiştirilmedi. Birikmiş motor yağı, daha önceki 

hasardan arta kalan talaş ya da kırılmış parçalar genellikle belli bir süre 

geçtikten sonra motorun içine geçer.
  Eğer motor aşırı yıpranma görmüşse, metal aşınma parçacıkları genel-

likle, yağ devri daimi üzerinden turbo şarjın içine intikal eder.
  Motorda yanma aksaklıkları meydana gelirse, yanmamış akaryakıt yağa 

bulaşabilir. İncelme sonucunda taşıma kabiliyeti azalır.

Resim 4
Milde birikintilerin olduğu yerde belirgin aşınma izleri 
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YarDıM/öNLEM
  Üretici firmanın verdiği talimatlar gereğince bakım aralıklarına mut-

laka riayet edilmelidir.
  Yalnızca yüksek kaliteli ve tam olarak söz konusu araç için öngörülmüş 

yağ filtresi kurulmalıdır. 
  Sadece otomobilin ya da motorun imalatçısı tarafından tavsiye edilen 

motor yağları kullanılmalıdır.
  Turbo şarjı değiştirirken, esas itibariyle her zaman yeni bir şarj havası 

soğutucu ve yeni bir hava filtresi monte edilmelidir. Ayrıca yağ değişimi 

ve bununla birlikte yağ filtresi değişimi gerçekleştirilmelidir.
  Hava filtresi gövdesi ve de şarj havası yolu, elektrikli süpürge ile emilerek 

temizlenmelidir.



Resim 1
Koklaşmış yağ geri akım borusu
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4 Turbo şarjda yağ sızması

Eğer motor daha fazla yağ tüketimi gösteriyor ve mavi duman çıkartıyorsa, 

bu durumda turbo şarj mutlaka arıza nedeni araştırmasına alınmalıdır. 

Önemli: Yağ ancak, bulunduğu ortamda işletme koşullarına uymayan bir 

durum söz konusu ise, turbo şarjdan gövdeye doğru sızmaya başlar. 

soNuçLarı
  Turbo şarjın kompresör kısmından dışarıya doğru yağ basılmıştır.
 Egzoz sisteminden mavi bir duman yayılır.
 Emme manifoldu ve intercoolerda motor yağı birikmiştir. 
 Motor performansı azalmaktadır.
  İntercoolerda birikmiş motor yağı nedeniyle, motorda kontrolsüz aşırı 

devir oluşur (buna „yığılma“ da denmektedir), bu da motorun emiş 

gücünün azalmasına ve yağın yanmasına neden olur.
 VTG turbo şarjda, sevk kanalları kurumlanmış olabilir.

NEDENLErİ
  Turbo şarjın yağ geri dönüş borusu tıkanmış ise (resim 1) ya da bükülme 

sonucunda daralmışsa, bu durumda yağ, artık turbo şarjın dışına aka-

maz (resim 2, çizim B). Bir yağ geri dönüş borusunun tıkanmış olmasının 

olası nedeni, bu borunun kurumla tıkanmasıdır, bu da sıcaklık muhafa-

zalarının olmayışı, kötü döşenmiş bir geri dönüş borusu, motorun sıcak 

halde durdurulması, düşük kalitede yağ kullanımı ya da yanlış sızdırma 

malzemesi kullanımı sonucunda ortaya çıkabilir. Turbo şarj, geri dönüş 

tıkalı olmasına rağmen hâlâ motordaki yağlama sisteminden yağ tedarik 

etmeye devam eder, bundan dolayı yağ, türbin ya da kompresör kıs-

mına basılmış olur.
  Eğer motor aşırı miktarda yağ ile dolu ise, yağ bu durumda artık 

turbo şarjın yağ geri dönüş borusundan yağ deposuna geri akamaz 

(resim 2, çizim C). Buna ek olarak, krank mili yağa çarpar. Buna bağlı 

olarak yağ köpüğü meydana gelir ve bu da turbo şarjdan geri dönen 

yağ için ilave bir engel oluşturur (resim 2, çizim D).
  Yüksek gaz kaçağı (resim 2, çizim E) ya da tıkanmış bir karter havalan-

dırılması yüzünden oluşan (resim 2, çizim F) yağ karterinde aşırı yüksek 

basınç, turbo şarjın yağ geri dönüş borusu üzerinde de basınç doğurur.

Resim 2
Turbo şarjda yağ sızması. Çizim A en iyi durumu göstermektedir.
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YarDıM/öNLEM
  Motor, öngörülen maksimum yağ seviyesine kadar doldurulmalıdır.
  Sadece otomobilin ya da motorun imalatçısı tarafından tavsiye edilen 

motor yağları kullanılmalıdır.
  Yağ geri dönüş borusu tam olarak orijinal durumda monte edilmelidir. 

Ayrıca tüm sıcaklık muhafazalarının monte edilmesine dikkat edilmelidir.
  Yağ geri dönüş borusunun ve yağ karterine olan bağlantıların açık olması 

kontrol edilmelidir. Esas itibariyle, nakil hattı ve bağlantı parçalarının yeni-

leriyle değiştirilmesi tavsiye edilir.
  Yağ karteri havalandırması kontrol edilmeli ve gerekirse yenilenmelidir.
  Piston ve segmanlarda aşınma olup olmadığı kontrol edilmeli ve gere-

kirse değiştirilmelidir. 
  Turbo şarjı değiştirirken, esas itibariyle her zaman yeni bir intercooler ve 

yeni bir hava filtresi monte edilmelidir. Ayrıca yağ değişimi ve bununla 

birlikte yağ filtresi değişimi gerçekleştirilmelidir.



Resim 1
VTG ünitesinin hasarlı hava yönlendirme plakaları

Resim 2
Yabancı madde yüzünden hasar görmüş 
kompresör çarkı

Resim 3 
Kompresör gövdesinin emme boğazındaki yabancı 
madde izleri 

Resim 4
Kompresör çarkının sadece bir kanadı hasar görmüş 
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5 Yabancı maddelerin neden olduğu hasarlar

Emme ya da egzoz gazı hattına, toz, kum, vida, segman ya da supap 

parçaları ve kalıntıları gibi yabancı maddelerin girmesi halinde, bu durum 

çok yüksek devir sayıları yüzünden genellikle turbo şarjın tamamen hasar 

görmesine neden olur. İntercoolerda hasar meydana gelebilir. 

soNuçLarı
  Daha önceki bir hasar yüzünden motorda ya da egzoz manifoldunda 

bulunan yabancı maddeler türbin çarkının gaz girişi kenarına zarar 

verebilir.
  VTG ünitesinin hava yönlendirme plakaları zarar görebilir ve eğilebilir 

(resim 1). Bunun sonucu, belirgin bir performans kaybı olacaktır. 
  Emilen havanın içine girmiş olan yabancı maddeler kompresör çar-

kında hasara neden olur (resim 2). Bu esnada çark kanatları tamamen 

yitirilebilir. Ayrıca kompresör gövdesinin emme kanalı da hasar görebilir 

(resim 3).
  Emme kanalındaki donmuş yoğuşma nedeniyle, kompresör çarkında 

hasar meydana gelebilir. Yalnızca bir kanatta oluşan bir hasarın, bu 

duruma neden olması çok tipiktir. Buz parçacıkları yüksek devir sayıları 

nedeniyle, ortaya çıkan ilk kanada çarpıp patlamakta ve bu da başka 

kanatların hasar görmemesini sağlamaktadır (resim 4). 

NEDENLErİ
  Örneğin bir valfın parçalanması ya da segmanların kırılması halinde, olu-

şan bu parçalar egzoz manifoldu yoluyla VTG ünitesinin sevk kanalına 

ve türbin çarkına intikal ederler.
  Hem emme kanalındaki bir sızıntı, hem de kirli ya da bozuk bir hava 

filtresi, yabancı maddelerin emme kanalına sızmasının nedeni olabilir.
  Kışın, yoğuşma nedeniyle emme kanalında buz meydana gelebilir.

YarDıM/öNLEM
 Emme kanalının sızdırmazlığına dikkat edilmelidir.
  Emme kanalında bir çalışma yaptıktan sonra, mutlaka hiçbir parçanın 

orada kalmadığına emin olmak gerekir.
  Hava filtresi, üretici firmanın beyanına uygun olarak değiştirilmeli ve 

hava filtresi gövdesi ve de şarj havası yolu elektrikli süpürge ile emilerek 

temizlenmelidir.
 Yalnızca kısa mesafelerde araç sürmekten kaçınılmalıdır.

Resim 1
Türbin gövdesindeki yarık
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Her turbo şarjı yalnızca belli bir sıcaklık aralığı için tasarlanmıştır. Eğer 

bu seviye aşılırsa, birkaç saniye içinde turbo şarjı tamamen hasar görebilir.

soNuçLarı
 Turbo şarj gövdesinde çatlaklar oluşur (resim 1).
  Yağ borularında kurumlanma görülebilir: Besleme borusu kurumlaşırsa, 

turbo şarj yeteri kadar yağ ile beslenemez. Geri dönüş borusunda kurum-

lanma oluşursa, yağ artık dışarıya akamaz ve turbo şarjdan dışarıya basılır 

(bkz. bölüm „4 Turbo şarjda yağ sızması“, sayfa 10).

 

NEDENLErİ
 Tuning ile sıcaklık seviyesi değiştirilmiştir.
 Motordaki yanma prosesinde aksaklıklar görülmektedir.
 Motor sıcak halde durdurulmuştur. 

YarDıM/öNLEM
   Turbo şarj yalnızca, bunun için öngörülmüş otomobile monte edilmelidir.
  Turbo şarj, sadece teslim edildiğindeki orijinal durumda monte edilmeli 

ve öyle çalıştırılmalıdır. Teknik değişiklikler yapmak yasaktır.
  Tam yükte sürüş gibi yüksek performans zorlaması uygulanmışsa, motor 

daima uygun devirlerde soğutulmalıdır.

6 aşırı yüksek egzoz gazı sıcaklığı 
 nedeniyle oluşan hasarlar



Resim 1
Kompresör çarkının arka kısmındaki çukurlar 

Resim 2
Tamamen parçalanmış kompresör çarkı 
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7 aşırı devir

Bir turbo şarja monte edilmiş parçalar, tanımlanmış belli bir devir sayısı 

alanı için tasarlanmıştır. Eğer bu sınır aşılırsa, saniyeler içinde çok büyük 

turbo şarj hasarı oluşabilir.

soNuçLarı
  Kompresör çarkının arka tarafında küçük çukurlar görülmektedir (resim 1). 

Malzeme (genelde alüminyum) aşırı devirde, yüksek santrifüj gücü nede-

niyle şeklini kaybetmiştir. Genleşme başlar ve dış çap büyür.
  Devir sayısı artmaya devam ederse, kompresör çarkının gövdeye 

çarpması ve/veya ortadan ikiye parçalanmalar görülebilir (resim 2).

NEDENLErİ
  Tuning nedeniyle, turbo şarjın azami kabul edilebilir devir sayısı aşılmıştır.
  Kurumlaşma, VTG hava yönlendirme plakalarını alçak devir sayılarında 

bloke eder. Motor devri artırılırsa, turbo şarj gereğinden fazla çalışmaya 

başlar.
 Pnömatik ya da elektrikli regülatör arızalı ya da sızdırmaz değil.

 

YarDıM/öNLEM
 Turbo şarj, daima nasıl teslim alınmışsa, öyle takılmalıdır.
  Turbo şarj yalnızca, bunun için öngörülmüş otomobillere monte edilme-

lidir.
  Tam yükte sürüş gibi yüksek performans zorlamasından sonra, motor 

daima uygun devirlerde soğutulmalıdır.
  Sadece otomobilin ya da motorun imalatçısı tarafından tavsiye edilen motor 

yağları kullanılmalıdır.
  Üretici firmanın verdiği talimatlar gereğince bakım aralıklarına mutlaka 

riayet edilmelidir.
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